Hadits tersebut menjelaskan eksistensi Ghulam Ahmad sebagai Al-Mahdi yang
diutus dari kaumnya Nabi Muhammad. Hal ini dipercayai sebab tanda-tanda
kedatangan Imam Mahdi yang terdapat dalam hadits tersebut telah terjadi di India pada
masa itu. Kejadian gerhana matahari dan bulan telah terjadi pada bulan Ramadhan pada
tahun 1311 H atau 1894 M. Selain pengakuan menjadi Imam Mahdi, Mirza juga
menobatkan dirinya sebagai Al-Masih yang dijanjikan. Teolog Ahmadi tentang
kedatangan Al-Masih (Nabi Isa) tidak lagi merujuk atas Nabi Isa putra Maryam. Sebab
Isa telah wafat di tiang salib dengan sebenarnya.